
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 17 – 1703 – Poz. 547, 548

że się z istotą tego dodatku. Przesłanki wymienione 
w §14 ust. 2 pkt 2 regulaminu mieszczą się raczej 
w ogólnych warunkach przyznawania nauczycielom 
dodatku motywacyjnego związanego ze szczegól-
nie efektywnym wypełnianiem zadań i obowiązków 
związanych z powierzonym stanowiskiem (§6 pkt 5 
rozporządzenia) i w ramach upoważnienia z art. 30 
ust. 6 pkt 1 stanowić by mogły szczegółowe warun-
ki przyznania tego dodatku.

W ocenie organu nadzoru wykazane naruszenia 
prawa są istotnymi, pozwalają jednak na stosowa-
nie pozostałych przepisów przedmiotowej uchwały. 
Dlatego wystarczającym działaniem jest usunięcie z 

obrotu prawnego wskazanych w sentencji wyrażeń.
Mając na uwadze powyższe ustalenia należy 

stwierdzić, że wydanie rozstrzygnięcia nadzorczego 
jest uzasadnione i należało orzec jak na wstępie.

Rozstrzygnięcie nadzorcze może być zaskarżone z 
powodu niezgodności z prawem do Wojewódzkiego 
Sądu Administracyjnego w Poznaniu, w terminie 30 
dni od dnia doręczenia, za pośrednictwem Wojewo-
dy Wielkopolskiego.

Wojewoda Wielkopolski
(-) Piotr Florek

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 mar-
ca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) orzekam 
nieważność uchwały Nr XL/427/09 Rady Miasta i 
Gminy Szamotuły z dnia 5 listopada 2009 roku w 
sprawie zmiany uchwały Nr XVI/157/04 Rady Mia-
sta i Gminy Szamotuły z dnia 25 października 2004 
r. w sprawie zmiany Statutu Miasta i Gminy Szamo-
tuły - ze względu na istotne naruszenie prawa

UZASADNIENIE

W dniu 5 listopada 2009 roku Rada Miasta i 
Gminy Szamotuły podjęła uchwałę Nr XL/427/09 
w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/157/04 Rady 
Miasta i Gminy Szamotuły z dnia 25 października 
2004 r. w sprawie zmiany Statutu Miasta i Gminy 
Szamotuły. Uchwała została doręczona Wojewodzie 
Wielkopolskiemu w dniu 16 listopada 2009 roku. 
Powyższą uchwałę podjęto na podstawie przepisów 
art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 
roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r., Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.).

Dokonując oceny zgodności z prawem przedmio-
towej uchwały organ nadzoru stwierdził, co nastę-
puje:

Rada Miasta i Gminy Szamotuły podejmując 
uchwałę Nr XL/427/09 w sprawie zmiany uchwa-
ły Nr XVI/157/04 Rady Miasta i Gminy Szamotuły 
z dnia 25 października 2004 r. w sprawie zmiany 
Statutu Miasta i Gminy Szamotuły w §3 ustaliła, 
że uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Po-
przez takie uregulowanie wejścia w życie uchwały 
rada uznała, że uchwała dotycząca de facto zmiany 
statutu miasta i gminy nie jest aktem prawa miej-
scowego.

Należy jednoznacznie stwierdzić, iż gmina, jako 
jednostka samorządu terytorialnego, została obda-

rzona możliwością samodzielnego określania swego 
ustroju wewnętrznego (art. 169 ust. 4 Konstytucji 
Rzeczpospolitej Polskiej). Podstawowym aktem sta-
nowiącym o ustroju gminy jest jej statut, uchwalany 
przez radę gminy. Statut zaś, z uwagi na zewnętrz-
ny charakter wielu niezbędnych w nim postanowień, 
ma charakter aktu prawa miejscowego (por. wyroki 
WSA we Wrocławiu: z dnia 21 stycznia 2009 roku, 
sygn. III SA/Wr 537/08 oraz z dnia 9 kwietnia 2008 
roku, sygn III SA/Wr 68/08).

Zgodnie z art. 42 ustawy o samorządzie gmin-
nym, zasady i tryb ogłaszania aktów prawa miej-
scowego ustawa z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłasza-
niu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych (Dz.U. z 2007 r., Nr 68, poz. 449). Zgod-
nie z przepisami art. 4 ust. 1 i art. 13 ww. ustawy 
akty normatywne, zawierające przepisy powszech-
nie obowiązujące (a więc akty prawa miejscowego) 
ogłaszane są w wojewódzkim dzienniku urzędowym 
i wchodzą w życie po upływie czternastu dni od 
daty ich ogłoszenia, chyba ze dany akt określi ter-
min dłuższy.

W związku z powyższym należy stwierdzić, że 
Rada Miasta i Gminy Szamotuły nie wykonała dys-
pozycji art. 42 ustawy o samorządzie gminnym, a 
przyjęta data wejścia w życie badanej uchwały nie 
znajduje oparcia w obowiązujących przepisach.

Mając na uwadze powyższe niniejsze rozstrzy-
gnięcie jest w pełni uzasadnione.

Niniejsze rozstrzygnięcie nadzorcze może być za-
skarżone do Wojewódzkiego Sądu Administracyjne-
go w Poznaniu z powodu niezgodności z prawem w 
terminie 30 dni od daty jego doręczenia, za pośred-
nictwem Wojewody Wielkopolskiego.

Wojewoda Wielkopolski
(-) Piotr Florek

548

ROZSTRZYGNIĘCIE NADZORCZE WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO Nr KN.I-4.0911-140/09 

z dnia 15 grudnia 2009 r.


